AL 30 DE ABRIL DE 2006
(CIFRAS EN QUETZALES)

BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

ACTIVO

CON NO RESIDENTES
ORO MONETARIO
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR
INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR
ACUERDOS DE PAGO Y CONVENIOS DE COMPENSACION Y CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL
CREDITO INTERNO
BONOS DEL TESORO RECIBIDOS PARA CUBRIR DEFICIENCIAS NETAS
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

1,076,309,651.59
49,016,949.04
5,031,068.51
1,117,653,772.81
29,085,118,456.25
9,031,406.71

176,718,280.91

3,320,484,474.01

4,591,000.00
291,276,257.92
963,718,177.00

19,492,833,355.29

2,967,397,388.14

34,839,364,059.83

23,719,816,178.35

58,559,180,238.18

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
DEPOSITOS MONETARIOS
PASTVOS CUASIMONETARIOS
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL

OTROS PASIVOS

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2,716,057,336.42

14,260,369,651.16
6,800,040,784.59
1,200,148,606.07
17,243,502,659.13

10,965,439,719.82

2,346,563,023.57

2,716,057,336.42

52,816,064,444.34

3,027,058,457.42

58,559,180,238.18

TIPO DE CAMBIO AL 30 DE ABRIL DE 2006 USS$ 1=Q 7.57478

NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 30 de abril de 2006, se elaboré de acuerdo fon las disposici
valuados al tipo de cambio de referencia comprador al 30 de abril de 2006 de Q7.57478 por US$1.00; [3) Los gastos
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